
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Анжеро-Судженского городского округа

 «Средняя общеобразовательная школа № 12»

П Р И К А З

от   18.09.2018                                                                            № 431
г. Анжеро-Судженск

О проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников по
математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии,

литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике,
обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии,

основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) в 2018-2019
учебном году

На основании приказа Минобрнауки России от 18.11.2013 №1252 «Об
утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» с
изменениями  и  дополнениями,  утверждёнными  приказом  Минобрнауки
России от  17.12.2015 № 1488,  приказа  Департамента  образования  и науки
Кемеровской области от 05.09.2018  № 1512, приказа управления образования
администрации Анжеро-Судженского городского округа от 11.09.2018  № 601
и   в  соответствии  с  планом  работы   МБОУ  «  СОШ  №12»  на  2018-2019
учебный год

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести  школьный  этап  Всероссийской  олимпиады  школьников  среди
обучающихся  общеобразовательных  организаций  Анжеро-Судженского
городского  округа   в  период  с  24  сентября  по19  октября 2018  года (по
графику):
– по русскому языку и математике для учащихся 4-11 классов;
– по физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе,
иностранным  языкам,  истории,  праву,  экономике,  обществознанию,
технологии,  физической  культуре,  астрономии,  экологии,  основам
безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) для обучающихся 5-11
классов:

24 сентября – математика

25 сентября – иностранный язык

26 сентября – биология

27 сентября – история

28 сентября – русский язык



01 октября – химия

02 октября – астрономия

03 октября – экология

04 октября – информатика и ИКТ

08 октября обществознание

09 октября – ОБЖ

10 октября – экономика

11октября – физика

12 октября – искусство (МХК)

15 октября – право

16 октября – география

17 октября – физическая культура

18 октября – литература

19 октября – технология

2.  Утвердить  состав  предметно-методической  комиссии  по  математике,
физике, химии, информатике, биологии, географии, астрономии,  литературе,
русскому  языку,  иностранным  языкам,  истории,  праву,  экономике,
обществознанию,  технологии,  физической  культуре,  основам  безопасности
жизнедеятельности, экологии, искусству (МХК)  (приложение 1).

3.Назначить  членами  жюри  школьного  этапа  олимпиады  по  математике,
физике, химии, информатике, биологии, географии, астрономии,  литературе,
русскому  языку,  иностранным  языкам,  истории,  праву,  экономике,
обществознанию,  технологии,  физической  культуре,  основам  безопасности
жизнедеятельности, экологии, искусству (МХК)  (приложение 2).

4.Назначить аккредитованными наблюдателями школьного этапа олимпиады
по  математике,  физике,  химии,  информатике,  биологии,  географии,
астрономии,   литературе,  русскому  языку,  иностранным  языкам,  истории,
праву,  экономике,  обществознанию,  технологии,  физической  культуре,
основам  безопасности  жизнедеятельности,  экологии,  искусству  (МХК)
(приложение 3).

5.Определить  время  начала  выполнения  работы  на  школьном  этапе
всероссийской олимпиады школьников для учащихся 5-11 классов  – 13.00.





Приложение 1

Состав предметно-методической комиссии 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

(русский, математика с 4 класса)

Русский язык 
№ Фамилия И.О. ОО должность

1. Данилова Татьяна Витальевна МБОУ «СОШ №12» руководитель 
методического 
объединения начальных 
классов

2. Солодовникова Елена 
Викторовна

МБОУ «СОШ №12» Учитель начальных 
классов

3. Салимова Наталья 
Владимировна

МБОУ «СОШ №12» Учитель русского языка 
и литературы

География
1. Клюшникова Юлия Николаевна МБОУ «СОШ №12» Учитель географии
2. Голяшова Надежда Николаевна Учитель биологии, 

географии
Биология, экология

1. Голдаева Ирина Ивановна МБОУ «СОШ №12» Учитель биологии
2. Голяшова Надежда Николаевна Учитель биологии

Химия
1. Букина Елена Борисовна МБОУ «СОШ №12» Учитель химии

Физика, астрономия
1. Филиппова Инна Александровна МБОУ «СОШ №12» Учитель физики
2. Тимошенкова Людмила 

Николаевна
МБОУ «СОШ №12» Учитель физики

Физическая культура
1. Загревская Лариса Владимировна МБОУ «СОШ №12» Учитель физической 

культуры
2. Хрипункова Маргарита 

Дмитриевна
Учитель физической 
культуры

Основы безопасности жизнедеятельности
1 Егорова Марина Васильевна МБОУ «СОШ №12» Учитель ОБЖ

Математика
1. Климова Елена Анатольевна МБОУ «СОШ №12» учитель математики, 

руководитель МО
2. Роде Татьяна Валерьевна МБОУ «СОШ №12» учитель математики

Информатика
1. Белозёрова Ирина Геннадьевна МБОУ «СОШ №12» Учитель математики

и информатики
2. Мангазеева Татьяна Валерьевна Учитель математики

и информатики 
Экономика

1. Богунова Ольга Владимировна МБОУ «СОШ №12» Учитель Истории
Технология

1. Иванова Татьяна Владимировна МБОУ «СОШ №12» Учитель 
технологии

2. Степанижова Нина Васильевна Учитель 
технологии



Английский язык
1. Ткачёва Татьяна Валерьевна МБОУ «СОШ №12» Учитель 

английского языка
2. Лорей Светлана Александровна Учитель 

английского языка
Литература

1. Хужена Евгения Анатольевна МБОУ «СОШ №12» Учитель русского 
языка и 
литературы

2. Чупашева Любовь Алексеевна Учитель русского 
языка и 
литературы

История
1. Богунова Ольга Владимировна МБОУ «СОШ №12» Учитель Истории
2. Булатова Анна Васильевна МБОУ «СОШ №12» Учитель Истории

Обществознание
1. Богунова Ольга Владимировна МБОУ «СОШ №12» Учитель Истории
2. Булатова Анна Васильевна МБОУ «СОШ №12» Учитель Истории

Право
1. Богунова Ольга Владимировна МБОУ «СОШ №12» Учитель Истории
2. Булатова Анна Васильевна МБОУ «СОШ №12» Учитель Истории

Искусство (МХК)
1. Егорова Ольга Юрьевна МБОУ «СОШ №12» Учитель 

изобразительного
искусства



Приложение 2 
Члены жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

№
п/п

Предмет
Фамилия И.О., ОО

1 Русский язык Салимова Наталья Владимировна, 
Редчикова Светлана Викторовна, Чупашева
Любовь Алексеевна, Демченко Ольга 
Алексеевна, Хужена Евгения Анатольевна

2 Астрономия Филиппова Инна Александровна, 
Тимошенкова Людмила Николаевна

4 Биология Голдаева Ирина Ивановна, Голяшова 
Надежда Николаевна

5 Математика Климова Елена Анатольевна, Минеева 
Галина Андреевна, Белозёрова Ирина 
Геннадьевна, роде Татьяна Валерьевна

6 Искусство (МХК) Егорова  Ольга Юрьевна, Конакова Ирина 
Александровна

7 Физика Филиппова Инна Александровна, 
Тимошенкова Людмила Николаевна

8 Физическая культура Загревская Лариса Владимировна, 
Хрипункова Маргарита Дмитриевна, 
Панырина Ирина Викторовна, Никитенко 
Евгений Викторович

9 Английский язык Ткачёва Татьяна Анатольевна, Лорей 
Светлана Александровна, Головина Ксения
Сергеевна

10 Литература Хужена Евгения Анатольевна, Бузмакова 
Инга Владимировна, Салимова Наталья 
Владимировна

11 Химия Букина Елена Борисовна
12 ОБЖ Егорова Марина Васильевна, Наумова 

Юлия Александровна, Хрипункова 
Маргарита Дмитриевна

13 Технология Иванова Татьяна Владимировна, 
Степанижова Нина Васильевна

14 География Клюшникова Юлия Николаевна, Букина 
Елена Борисовна, Голяшова Надежда 
Николаевна

15 Информатика Мангазеева Екатерина Олеговна, Роде 
Татьяна Валерьевна, Белозёрова Ирина 
Геннадьевна

16 Экономика Булатова Анна Васильевна, Богунова Ольга
Владимировна

17 Право Булатова Анна Васильевна, Богунова Ольга
Владимировна

18 История Булатова Анна Васильевна, Богунова Ольга
Владимировна

19 Обществознание Булатова Анна Васильевна, Богунова Ольга
Владимировна



Приложение 3 

Список аккредитованных наблюдателей 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

ОУ Ф.И.О. наблюдателя
МБОУ «СОШ № 12» Данилова Елена Николаевна

Плотникова Татьяна Анатольевна
Хасанова Альфия Хайрулловна
Шепетун Наталья Геннадьевна
Рыбак Евгения Николаевна
Зубова Анна Валерьевна
Галкина Елена Анатольевна 


